АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.03.2015 №163

Об отмене административных регламентов предоставления муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 20.07.2010 года № 210 -ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», обеспечением приведения в соответствие с действующим законодательством административных регламентов предоставления муниципальных услуг,  Администрация Льговского района Курской области постановляет:
1. [bookmark: _GoBack]Признать утратившими силу следующие постановления Администрации Льговского района Курской области:
- Постановление Администрации Льговского района Курской области №149 от 09.04.12 «Об утверждении административного регламента отдела организационной и кадровой работы Администрации Льговского района по предоставлению муниципальной услуги «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Льговского района Курской области»;
- Постановление Администрации Льговского района Курской области №150 от 09.04.12 «Об утверждении административного регламента отдела промышленности, транспорта, связи, ЖКХ, строительства и архитектуры Администрации Льговского района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию»;
- Постановление Администрации Льговского района Курской области №151 от 09.04.12 «Об утверждении административного регламента отдела промышленности, транспорта, связи, ЖКХ, строительства и архитектуры Администрации Льговского района по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и утверждение градостроительного плана земельного участка»;
- Постановление Администрации Льговского района Курской области №152 от 09.04.12 «Об утверждении административного регламента отдела промышленности, транспорта, связи, ЖКХ, строительства и архитектуры Администрации Льговского района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства»;
- Постановление Администрации Льговского района Курской области №293 от 25.06.12 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Оформление и выдача земельного – правовых документов»;
- Постановление Администрации Льговского района Курской области №294 от 25.06.12 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства»;
- Постановление Администрации Льговского района Курской области №296 от 27.06.12 «Об утверждении административного регламента МКУК «Льговская  межпоселенческая библиотека» по предоставлению муниципальной услуги «Услуги по обеспечению библиотечным обслуживанием граждан»;
- Постановление Администрации Льговского района Курской области №297 от 27.06.12 «Об утверждении административного регламента отдела образования Администрации Льговского района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях»;
- Постановление Администрации Льговского района Курской области №298 от 27.06.12 «Об утверждении административного регламента отдела образования Администрации Льговского района по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»;
- Постановление Администрации Льговского района Курской области №300 от 27.06.12 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности»;
- Постановление Администрации Льговского района Курской области №301 от 27.06.12 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования»;
- Постановление Администрации Льговского района Курской области №302 от 27.06.12 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для размещения объектов недвижимого имущества»;
- Постановление Администрации Льговского района Курской области №303 от 27.06.12 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для строительства с предварительным согласованием мест размещения объектов»;
- Постановление Администрации Льговского района Курской области №304 от 27.06.12 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду»;
- Постановление Администрации Льговского района Курской области №305 от 27.06.12 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, аренду земельных участков находящихся в собственности муниципального образования юридическим лицам и гражданам»;
- Постановление Администрации Льговского района Курской области №306 от 27.06.12 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Предоставление в аренду муниципального имущества»;
- Постановление Администрации Льговского района Курской области №331 от 13.07.12 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Организация проведения направленности на осуществление культурного досуга населению, внедрение новых форм деятельности, сохранение и поддержка художественного творчества»;
- Постановление Администрации Льговского района Курской области №332 от 13.07.12 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Организация досуга и условий для массового отдыха»;
- Постановление Администрации Льговского района Курской области №333 от 13.07.12 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте проведения театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий»;
- Постановление Администрации Льговского района Курской области №336 от 18.07.12 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка»;
- Постановление Администрации Льговского района Курской области №337 от 18.07.12 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для комплексного освоения, в целях жилищного строительства»;
- Постановление Администрации Льговского района Курской области №341 от 18.07.12 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение»;
- Постановление Администрации Льговского района Курской области №342 от 18.07.12 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего образования по основным общеобразовательным программам»;
- Постановление Администрации Льговского района Курской области №343 от 18.07.12 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление общедоступного и бесплатного основного общего образования по основным общеобразовательным программам»;
- Постановление Администрации Льговского района Курской области №344 от 18.07.12 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление общедоступного и бесплатного среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам»;
- Постановление Администрации Льговского района Курской области №362 от 26.07.12 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Предоставление сведений из Реестра муниципального имущества муниципального района «Льговский район» Курской области»;
- Постановление Администрации Льговского района Курской области №363 от 26.07.12 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Принятие на учет граждан, претендующих на бесплатное предоставление земельных участков»;
- Постановление Администрации Льговского района Курской области №364 от 26.07.12 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком»;
- Постановление Администрации Льговского района Курской области №378 от 30.07.12 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Раздел и объединение земельных участков находящихся в собственности муниципального района, и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена».
2. Начальнику отделу информационно-коммуникационных технологий Администрации Льговского района Курской области Ларину И.А. обеспечить размещение данного постановления на официальном сайте муниципального образования «Льговский район» Курской области
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Льговского района					С.Н. Коростелев